CHNV43 Frais d'administration 2 752 498,348 -   2 752 498,348 -   2 521 080,837 -

CHNV44 Commissions reçues des réassureurs 7 056 123,208   7 056 123,208   8 420 250,557

CHNV5 Autres charges techniques 11 870 723,074 -   11 870 723,074 -   8 985 230,376 -

Résultat Technique Non Vie 34 820 746,453   25 456 162,767 -  9 364 583,686   9 207 593,845

Etat de résultat technique de l’Assurance Non Vie Consolidé

Exercice clos le 31/12/2016

11

(*) GAT assurances étant mère consolidante et pratiquant à la fois l’assurance vie et non vie, la
présentation de l’annexe 4 consolidé devra suivre la même présentation adoptée par GAT Assurances
au niveau de ses comptes individuels conformément aux normes comptables en vigueur. Ainsi, les
produits et les charges de placement relatifs à 2015 ont été retraités dans ce sens pour des besoins
de comparabilité.

Groupe GAT ASSURANCES

Etat de résultat technique de l’Assurance Vie Consolidé
(Exprimé en Dinars tunisiens)

Notes
Exercice clos le

31/12/2015 Retraité

Exercice clos le

31/12/2015 Publié

Opérations Brutes Cessions Opérations Nettes Opérations Nettes Opérations Nettes

PRV1 Primes 20 416 061,188 (732 263,793) 19 683 797,395 15 025 484,941 15 025 484,941

PRV11 Primes émises et acceptées 20 416 061,188 (732 263,793) 19 683 797,395 15 025 484,941 15 025 484,941

PRV2 Produits de placements 4 644 179,145 4 644 179,145 3 738 244,484 4 067 122,713 *

PRV21 Revenus des placements 4 497 809,087 4 497 809,087 3 738 024,167 3 738 025,000

PRV23 Reprise de correction de valeurs sur placements 34 930,905 34 930,905 220,317 220,317

PRV24 Profits provenant de la réalisation des placements 111 439,153 111 439,153 328 877,396

PRV4 Autres produits techniques 5 282,552 5 282,552 6 457,715 6 457,715

CHV1 Charges de sinsitres (13 802 287,961) 125 815,956 (13 676 472,005) (6 827 504,567) (6 827 504,567)

CHV11 Montants payés (13 164 202,699) 364 161,207 (12 800 041,492) (5 576 083,963) (5 576 083,963)

CHV12 Variation de la provision pour sinistres (638 085,262) (238 345,251) (876 430,513) (1 251 420,604) (1 251 420,604)

CHV2 Variation des Provisions Techniques (5 297 300,374) (110 347,341) (5 407 647,715) (6 774 596,328) (6 774 596,328)

CHV21 Provisions d'assurance vie (3 072 993,658) (93 958,497) (3 166 952,155) (2 463 622,408) (2 463 622,408)

CHV22 Autres provisions techniques (398 109,395) (16 388,844) (414 498,239) (230 455,603) (230 455,603)

CHV23 Provision pour contrat en unité de compte (1 826 197,321) - (1 826 197,321) (4 080 518,317) (4 080 518,317)

CHV3 Participation aux bénéfices et ristournes (141 521,700) 376 187,254 234 665,554 174 839,487 174 839,487

CHV4 Frais d'exploitation (1 193 242,421) 49 567,126 (1 143 675,295) (1 228 690,883) (1 228 690,883)

CHV41 Frais d'acquisition (826 575,780) (826 575,780) (805 747,879) (805 747,879)

CHV43 Frais d'Administration (366 666,641) (366 666,641) (468 134,705) (468 134,705)

CHV44 Commissions reçues des réassureurs 49 567,126 49 567,126 45 191,701 45 191,701

CHV5 Autres charges techniques (793 515,942) (793 515,942) (517 597,345) (517 597,345)

CHV9 Charges de placements (293 230,339) - (293 230,339) (468 742,787) (593 495,318) *

CHV91 Charges de gestion des placements, y compris les charges d'intérêts (52 306,333) (52 306,333) (77 442,000) (77 442,743)

CHV92 Correction de valeur sur placements (21 067,953) (21 067,953) (187 826,029) (187 826,029)

CHV93 Pertes provenant de la réalisation des placements (219 856,053) (219 856,053) (203 474,758) (328 226,546)

Produits alloués, transférés à l'état de résultat non technique (204 125,608)

Résultat Technique Vie 3 544 424,148 (291 040,798) 3 253 383,350 3 127 894,717 3 127 894,807

Exercice clos le 31/12/2016

Etats financiers Consolidés au 31 Décembre 2016

12

Groupe GAT ASSURANCES Etats financiers Consolidés au 31 Décembre 2016

(Exprimé en Dinars tunisiens)

Résultat Technique de l'assurance Non Vie 9 364 583,686 9 207 593,845

Résultat Technique de l'assurance Vie 3 253 383,350 3 127 894,717

PRNT1 Produits des placements Assurance Non Vie 15 442 381,537 14 062 575,962

PRNT11 Revenus des placements 15 442 381,537 14 062 575,962

CHNT1 Charges des placements de l’Assurance Non Vie (3 253 306,381) 4 368 986,434 -

CHNT11 Charges de gestion des placements, y compris les charges d'intérêts (3 253 306,381) 4 368 986,434 -